
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ F.De Sarlo-G.De Lorenzo ”  
C.F. 83000510764 – C.M. PZIS001007 – CCP n.12102851 – Cod.Unico Uff. UF8DC0 – Tel. 0973/21034 – Fax 0973/21580 

e-mail pzis001007@istruzione.it – pzis001007@pec.istruzione.it Sito Internet:  http://www.isisdesarlo.gov.it  
Liceo Sc.Umane/Linguistico Lagonegro PZPM00101P – Liceo Scientifico Lagonegro PZPS00101N – Liceo Scientifico Latronico PZPS00102P 

Via Sant’Antuono,  192 – 85042 LAGONEGRO (PZ) 

Format AdG PON “Per la Scuola”  1 

Lagonegro il 11/04/2018 

Protocollo inserito 1122/2018 
CUP: D65B17000210007 
CIG:  Z9822D74FA 
Determina Dirigenziale 0066/2018 

Albo IIS “ De Sarlo - G. De Lorenzo” 
di Lagonegro ( PZ ); 

Sito www.iisdesarlo.gov.it; 
Atti PON A.S.L. 

 

OGGETTO: Determina Dirigenziale Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 

scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento, Obiettivo specifico 10.6. – Qualificazione 

dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6 – Obiettivo Specifico 

10.2 Miglioramento delle Competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.5. 

Graduatoria PROVVISORIA di Selezione per la procedura negoziata di individuazione dell’Ente , 

nel progetto 10.2.5.B-FSEPON-BA-2017-6 modulo “Bridge to new labour markets” facente parte 

del potenziamento dei Percorsi di alternanza scuola lavoro ”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm. ii. ; 
 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  
 VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
 VISTO l’art. 36, c. 2, lett. b) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, c. 4 e 5; 
 VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e 
correttive de Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ”; 
 VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

mailto:pzis01700r@istruzione.it
mailto:pzis001007@pec.istruzione.it
http://www.isisdesarlo.gov.it/
http://www.iisdesarlo.gov.it/


 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ F.De Sarlo-G.De Lorenzo ”  
C.F. 83000510764 – C.M. PZIS001007 – CCP n.12102851 – Cod.Unico Uff. UF8DC0 – Tel. 0973/21034 – Fax 0973/21580 

e-mail pzis001007@istruzione.it – pzis001007@pec.istruzione.it Sito Internet:  http://www.isisdesarlo.gov.it  
Liceo Sc.Umane/Linguistico Lagonegro PZPM00101P – Liceo Scientifico Lagonegro PZPS00101N – Liceo Scientifico Latronico PZPS00102P 

Via Sant’Antuono,  192 – 85042 LAGONEGRO (PZ) 

Format AdG PON “Per la Scuola”  2 

scolastiche"; 
 VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 
 VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 
 VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto delibera n 73 del 28/11/2017 con la quale è stato 
adottato e aggiornato il PTOF per l’anno scolastico 2017/2018; 
 VISTA la nota del MIUR prot. AOODGEFID n. 174 del 10/01/2018 di autorizzazione 
dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.2.5.B del PON ” Programma Operativo Nazionale 
2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”  ed il relativo 
finanziamento; 
 VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n 78 del 16/01/2018 , di approvazione del 
Programma Annuale Esercizio finanziario 2018, con la quale, tra l’altro, è stato istituito li Progetto 
P 15, 10.2.5.B-FSEPON-BA-2017-6 “ Bridge to new labourmarkets”; 
 VISTO il proprio Decreto Dirigenziale n° 35/2018 del 16/02/2018 con cui si assumono nel 
Programma Annuale per l’esercizio Finanziario 2018 i fondi comunitari; 
 VISTO il decreto nota n° 495 del 14/02/2018 con cui il dirigente scolastico assume l’Incarico 

di Responsabile Unico del Procedimento nel PON - Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi- Azione 10.2.5, Sottoazione 10.2.5B: Percorsi di alternanza scuola-lavoro all’estero; 
 VISTO il l’avviso pubblico prot n° 00920 del 22/03/2018 con cui si è indetta la procedura 
negoziata previa consultazione per il progetto 10.2.5.B-FSEPON-BA-2017-6 modulo “Bridge to new 
labour markets” facente parte del potenziamento dei Percorsi di alternanza scuola lavoro ”, Asse I 
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
 CONSTATATO che alla data del 07/04/2018 ore 12,00 termine ultimo di presentazione delle 

offerte tecniche ed economiche solo due offerte redatte come da bando sulle sei invitate sono 

giunte all’Ufficio Protocollo dalle seguenti Società :  

EDUCATION AND TRAINING NETWORK prot.n° 1069/1.2.a del 06/04/2018; 

T.E.E.P.LIMITED prot.n° 1070/1.2.a del 07/04/2018; 

 PRESO ATTO del Verbale della Commissione Tecnica prot.n° 1108/2018 costituita con 
Determina Dirigenziale n° 1107/2018 in cui si individua l’Azienda a cui affidare la realizzazione del 
progetto 10.2.5.B-FSEPON-BA-2017-6 modulo “Bridge to new labour markets” facente parte del 
potenziamento dei Percorsi di alternanza scuola lavoro ”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). 
 
Tutto ciò premesso 
 
 

mailto:pzis01700r@istruzione.it
mailto:pzis001007@pec.istruzione.it
http://www.isisdesarlo.gov.it/


 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ F.De Sarlo-G.De Lorenzo ”  
C.F. 83000510764 – C.M. PZIS001007 – CCP n.12102851 – Cod.Unico Uff. UF8DC0 – Tel. 0973/21034 – Fax 0973/21580 

e-mail pzis001007@istruzione.it – pzis001007@pec.istruzione.it Sito Internet:  http://www.isisdesarlo.gov.it  
Liceo Sc.Umane/Linguistico Lagonegro PZPM00101P – Liceo Scientifico Lagonegro PZPS00101N – Liceo Scientifico Latronico PZPS00102P 

Via Sant’Antuono,  192 – 85042 LAGONEGRO (PZ) 

Format AdG PON “Per la Scuola”  3 

 
DETERMINA 

Art.1 
 La graduatoria provvisoria per la selezione dell’Azienda a cui affidare l’attuazione delle 

azioni di formazione riferite alla realizzazione del piano 10.2.5.B-FSEPON-BA-2017-6 “ Bridge to 

new labourmarkets” nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “ Per la 

scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” da realizzare sia nella sede dell’ I.I.S.  “F. De 

Sarlo – G. De Lorenzo” di Lagonegro sia con stage all’estero in Irlanda. 

 

Art.2 Affidamento 

 Si determina il l’affidamento alla Società T.e.e.p. Limited, con sede in Via 3 More London 

Riverside - London SE1 2RE codice fiscale e partita IVA n.260983778 per la realizzazione del 

modulo previsto dal piano, 10.2.5.B-FSEPON-BA-2017-6 “ Bridge to new labourmarkets”; 

 

Art.3 Responsabile del Procedimento 

 Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 

agosto 1990, n. 241, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott. Santarsiere 

Roberto. 

Art 4 Ricorsi 

 Avverso la presente graduatoria provvisoria è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico 

entro 05 gg ,al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. La 

presente Determina Dirigenziale viene pubblicato in data odierna sul sito dell’istituto, trascorso 

tale termine essa diventa definitiva. 

 

Art. 4 Tutela della Privacy 

 I dati dei quali l’Istituto è in possesso a seguito della presente determina dirigenziale 

saranno trattati nel rispetto della L. 196/2006 e sue modifiche. 

 

mailto:pzis01700r@istruzione.it
mailto:pzis001007@pec.istruzione.it
http://www.isisdesarlo.gov.it/


 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ F.De Sarlo-G.De Lorenzo ”  
C.F. 83000510764 – C.M. PZIS001007 – CCP n.12102851 – Cod.Unico Uff. UF8DC0 – Tel. 0973/21034 – Fax 0973/21580 

e-mail pzis001007@istruzione.it – pzis001007@pec.istruzione.it Sito Internet:  http://www.isisdesarlo.gov.it  
Liceo Sc.Umane/Linguistico Lagonegro PZPM00101P – Liceo Scientifico Lagonegro PZPS00101N – Liceo Scientifico Latronico PZPS00102P 

Via Sant’Antuono,  192 – 85042 LAGONEGRO (PZ) 

Format AdG PON “Per la Scuola”  4 

Art. 5 Pubblicizzazione  

 La presente determina viene pubblicizzato come segue: 

Affissione all’albo dell’IIS “ De Sarlo - G. De Lorenzo” di Lagonegro ( PZ ); 

Pubblicazione sul Sito www.iisdesarlo.gov.it ; 

 
                                                                       Il Dirigente Scolastico 
                                                                    Dott. Roberto Santarsiere 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art.  3,c2 Decreto Legislativo 39/93 

                                                                           

mailto:pzis01700r@istruzione.it
mailto:pzis001007@pec.istruzione.it
http://www.isisdesarlo.gov.it/

